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 سبک
چرا ویتامین D برای مردان مهم است؟زندگی

آنلاین،  پزشک  از  نقل  به  نیوز  سلامت  گزارش  به 
پژوهشهای جدید در مجله بین المللی غدد درون 
ریز نشان می دهد که مصرف ویتامینD ممکن 

است سلامت جنسی مردان را بهبود بخشد.
سطوح پایین ویتامین D با عملکرد جنسی 
در  نعوظ(  اختلال  ویژه  )به  مردان  ضعیف 
در  است.  بوده  همراه  قبلی  های  پژوهش 
ایتالیایی  دانشمندان  از  گروهی  مقاله،  این 
به دنبال تایید چنین یافته هایی و پاسخ به این 
سوال بودند که آیا مکمل های ویتامینD ممکن 
مفید  جنسی  مشکلات  به  مبتلا  مردان  برای  است 

باشد؟
تاثیر ویتامین D بر باروری مردان

مطالعه آنها شامل دو بخش بود.
بخش اول:

ابتدا، تیم داده های پزشکی 114 مرد )میانگین سنی 64 سال( را که از سال 2003 تا 
کنون به دنبال دریافت مراقبت از مشکلات جنسی در کلینیک آندرولوژی محققان 

بودند، تجزیه و تحلیل کرد.
بخش دوم:

در بخش دوم داده های یک نمونه فرعی از 41 مرد )میانگین سنی 65 سال( را که 
درمان ویتامینDدریافت کرده بودند، مورد بررسی قرار گرفت.

مردان 50000 تا 100000 واحد بین المللی کوله کلسیفرول در هفته، هر دو یا 
سه هفته یا هر ماه مصرف می کردند. سپس به مدت نه تا دوازده ماه تحت نظر 
قرار گرفتند. سطح سطحی و ویتامینDبا آزمایش خون اندازه گیری شد. عملکرد 
نعوظ و ارگاسم، میل جنسی، نسبت به رابطه جنسی و رضایت کلی در رابطه 
برای این توسط پرسشنامه شاخص بین المللی عملکرد نعوظ-IIEF( 15-15( مورد 

ارزیابی قرار گرفت.
کسب نمرات بالاتر نشان دهنده عملکرد جنسی بهتر بود.

نتایج تحقیقات درباره تاثیر ویتامین D بر باروری مردان
یافته ها نشان داد در بخش اول، سطوح بالاتر ویتامینDبا سطح بالاتر تستوسترون 
تام و نمرات بالاتر در همه حیطه های عملکرد نعوظی ارتباط دارد. علاوه بر این، سطح 
بالاتر تستوسترون تام با عملکرد نعوظی بهتر و نمرات کل عملکرد نعوظی بالاتر همراه 

بود.
مردان دیابتی و سیگاری نسبت به مردان بدون دیابت و افراد غیرسیگاری سطح 

تستوسترون پایین تری داشتند.
در بخش دوم مطالعه نیز، مردانی که تحت درمان با ویتامینDقرار گرفته بودند، 

شاهد افزایش سطح تستوسترون کل و آزاد و عملکرد بهتر نعوظ بودند.
با این حال، هیچ تغییر قابل توجهی در سایر جنبه های عملکرد جنسی این گروه از 

مردان وجود نداشت.
ارتباط ویتامین D با عملکرد جنسی

دانشمندان، مکانیسم های احتمالی ارتباط ویتامین D با عملکرد جنسی را مورد بحث 
قرار دادند.

آنها معتقدند: ویتامین D ممکن است از سلول های اندوتلیال )دیواره رگها( در برابر 
استرس اکسیداتیو محافظت کند و در نتیجه نعوظ را بهبود بخشد. همچنین، کمبود 
ویتامینDبا خطر قلبی عروقی مرتبط است که می تواند بر عملکرد جنسی نیز تأثیر 
بگذارد. سطوح سالم ویتامینDممکن است این خطر را کاهش دهد و به نوبه خود برای 

سلامت جنسی مفید باشد.
استرس اکسیداتیو، به معنی به هم خوردن تعادل بین تولید رادیکال های آزاد و آنتی 

اکسیدان است کهاز عوامل مؤثر در بروز بسیاری از بیماری هاست.
یافته های پژوهشگران

پژوهشگران به این نتیجه رسیدند که ویتامین D نقش اساسی در عملکرد جنسی 
مردان دارد و مصرف مکمل می تواند آن را بهبود بخشد.

آنها معتقدند: اگر اطلاعات علمی در این زمینه بیشتر تایید شود، ارزیابی سطح 
ویتامین D ممکن است در آینده نزدیک در پروتکل کار بالینی اختلال عملکرد جنسی 

مردان گنجانده شود.
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اپل می تواند آیفون ها را بدون باز 
کردن جعبه آپدیت کند!

به روزرسانی  برای  جدید  ترفند  یک  از  اپل 
آیفون ها بدون باز کردن جعبه استفاده می کند 
تا بدین ترتیب گوشی موقع فروش در آخرین 

نسخه پایدار آی اواس قرار داشته باشد.
کوپرتینویی ها به تازگی به مکانیسمی مجهز 
شده اند که بدون نیاز به خارج کردن آیفون از 
درون جعبه، می توانند سیستم عامل این گوشی 
آیفون  تازگی  به  اگر  کنند.  آپدیت  را  هوشمند 
داشته  خاطر  به  کرده اید،  خریداری  جدیدی 
باشید که در سریع ترین زمان ممکن آن را به 

آخرین نسخه iOS آپگرید کنید.
مهندسان اپل به تازگی موفق به کشف روشی 
شده اند که بدون نیاز به باز کردن جعبه و اکتیو 
را  آن  آی او اس  نسخه  بتوانند  آيفون،  کردن 
آپدیت کنند. مطمئنا اطلاع از این مکانیسم برای 

شما بسیار جالب و جذاب خواهد بود.
سیستم  کردن  آپدیت  حوزه  در  همواره  اپل 
عامل محصولات مختلف عملکرد خوبی از خود 
بر جای گذاشته است. آن ها به صورت دوره ای 
امکان دانگرید به نسخه های قبلی را غیر فعال 
می کنند تا استفاده کنندگان از آیفون ها همواره 
دستگاه خود را به آخرین نسخه آپگرید کنند. چرا 
که در این صورت، قابلیت های روز در اختیارشان 
قرار گرفته و از سوی دیگر،  امنیت دیوایس آن ها 

به صورت کامل برقرار است.
زمانی که جیلبریک کردن  پیش،  چند سال 
آيفون ها بسیار معمول بود، کاربران به دنبال 
آی او اس  نسخه  از  که  بودند  آیفون هایی 
ترتیب،  این  به  و  بودند  برخوردار  قدیمی تری 
کردند،  اراده  که  زمان  هر  توانستند  می  آن ها 
خوبی  امکانات  از  و  کرده  جیلبریک  را  آیفون 
که در اختیارشان به این ترتیب قرار می گرفت، 
جدید  نسخه  ارائه  با  اپل  می کردند.  استفاده 
iOS، حفره های امنیتی موجود را می بست و به 
این ترتیب امکان جیلبریک از بین می رفت. حالا 
با این مکانیسم جدید و زمانی که اپل می تواند 
پیش از خارج کردن آيفون، سیستم عامل آن را 
به آخرین نسخه آپگرید کند، امکان پیدا کردن 
قدیمی تری  آی اواس  نسخه  از  که  دیوایسی 

استفاده کند، بسیار سخت خواهد شد.
آقای مارک گرمن،  تازگی توسط  به  این خبر 
 Power On خبرنامه  در  بلومبرگ  خبرنگار 
رسانه ای شده است. اپل استورها به تازگی به 
یک دیوایس مسطح مجهز شده اند که به وسیله 
به آن ها  و  قرار گرفته  استفاده  کارمندان مورد 
کمک می کند تا بدون نیاز به باز کردن جعبه 
و خارج کردن آيفون، این گوشی هوشمند را به 
آخرین نسخه iOS بروزرسانی کنند. کارمندان 
اپل استور تنها کافی است جعبه آیفون را روی 
این پد قرار دهند. به این ترتیب آيفون درون 
جعبه به صورت خودکار روشن شده، سیستم 
در  و  آپگرید شده  نسخه  آخرین  به  آن  عامل 

نهایت به صورت خودکار خاموش می شود.
این مکانیسم جدید به افرادی که اقدام به خرید 
آيفون می کنند، کمک می کند تا دیوایسی بدون 
باگ و مشکل را تحویل بگیرند. به عنوان مثال 
برخوردار  متعددی  قابلیت های  از   1۷ آی اواس 
بود، اما در زمان عرضه با مشکلات بسیار زیادی 
همراه بود و آيفون 15 پرو یا نسخه پرو مکس که 
به این نسخه مجهز بودند، با مشکل داغ شدن 
زیاد همراه بودند. لذا آپگرید به آخرین نسخه از 
این طریق باعث می شود تا مشکلات نسخه های 
که  محصولی  و  نداشته  وجود  دیگر  ابتدایی 
خریداری می کنید، بدون هیچ ایرادی در اختیار 

شما قرار گیرد.
برای  تنها  مکانیسم  این  حاضر،  حال  در 
آيفون ها قابل انجام است، اما در آینده نزدیک 
احتمالا برای استفاده توسط سایر محصولات نیز 

هماهنگ خواهد شد.

ماشین 
بازی

تازه های
علمی

شرکت منهارت از جدیدترین پروژه تیونینگ خود یعنی 
بی ام و M2 کامپتیشن رونمایی کرد. این خودروی اسپرت 
هم اکنون از کیت بدنه گیرا و ۷15 اسب بخار قدرت سود 

می برد.
محصولات  از  یکی  روی  دست  منهارت  دیگر  یک بار 
به  بیشتر  دقت  با  بار  این  البته  است.  گذاشته  بی ام و 
داخل کابین خودرو می توانید شاهد نصب رول کیج روی 

M2 کامپتیشن باشید که دلیل خوبی برای این کار وجود 
 F8۷ نسل M2 دارد. منهارت با دست کاری قوای محرکه
قدرت ۷15 اسب بخار را استخراج کرده است. احتمالاً نام 
MH2 ۷00 خودرو برای شما آشنا خواهد بود زیرا قبلاً نیز 
تیونر موردبحث M2 را با همین نام را معرفی کرده است. 
یعنی  منهارت  محصولات  سنتی  پوشش  از  خودرو  آن 
پیشرانه 6 سیلندر 3  و  کرده  استفاده  و طلایی  مشکی 

لیتری اش 630 اسب بخار قدرت دارد اما محصول جدید 
به حدی  آن  پیشرانه  و  است  متفاوت  هیولایی  منهارت 
تقویت شده که امکان استخراج قدرت 1200 اسب بخار نیز 
وجود دارد. البته مشخص نیست که میل لنگ، شاتون و 
پیستون ها نیز تقویت شده اند یا خیر اما توربوشارژرهای 
بالای خودرو  تولید قدرت  عوامل  از  یکی  منهارت  جدید 

هستند.
ارتقای  به  می توان  محرکه  قوای  تغییرات  دیگر  از 
اگزوز و… اشاره کرد. همچنین یک ورودی  اینترکولرها، 
 M2 بی ام و   ECU و  شده  گرفته  نظر  در  کربنی  هوای 
تیونر  است.  شده  ریزی  برنامه  دوباره  نیز  کامپتیشن 
و  گیربکس  کلاچ،  همچون  دیگر  بخش های  موردبحث 
چنین  تحمل  توانایی  تا  کرده  تقویت  نیز  را  دیفرانسیل 
قدرت و گشتاوری را داشته باشند. منهارت حتی اعلام 
کرده خروجی های اگزوز مسابقه ای را نیز می تواند روی 
پروژه جدید خود نصب کند. این تیونر می گوید تغییرات 

سیستم اگزوز تنها برای مدل های صادراتی خواهد بود.
از دیسک های  نیز  کیت ترمز M2 کامپتیشن منهارت 
15.5 اینچی و کالیپرهای 6 پیستونه در جلو و دیسک های 
15 اینچی عقب به همراه کالیپرهای 4 پیستونه تشکیل 
از  اندکی  تنظیم  قابل  پیچشی  تعلیق  می شود. سیستم 
ارتفاع خودرو کاسته اند و البته کیت بدنه M2 کامپتیشن 
هم مشابه مدل MH2 قبلی به نظر می رسد. این کیت 
از کاپوت مشابه مدل CS و اسپویلر کربنی جلو تشکیل 
شده و در بخش عقب نیز بال جدید، اسپویلر لبه ای و 
رکاب های جانبی از جنس کربن دیده می شوند. همچنین 
شده  استفاده  نعنایی  رنگ  از  طلایی  سنتی  رنگ  بجای 
پروژه  قیمت  یا  تولید  تعداد  به  اشاره ای  منهارت  است. 

جدید خود نمی کند.

پویایی منطقه  ما دریافته ایم که  پژوهشگران می گویند 
متحرک گوشته زمین در مدت زمان بسیار کوتاهی اتفاق 
می افتد، اما تاثیر آن بر تکامل زمین چند میلیارد سال به 

طول انجامیده است.
به گزارش ایسنا و به نقل از آی ای، فلزات گرانبها مانند طلا 
و پلاتین مدتهاست که بشر را با زیبایی و کاربردهای صنعتی 
محدود  آنها  مقدار  البته  که  کرده اند  خود  مجذوب  خود 
است. اکنون یک پیشرفت جدید نه تنها اسرار دیرینه را در 
مورد آنها حل می کند، بلکه شکل گیری اجرام آسمانی در 

سراسر جهان را نیز روشن می کند.
ساوث  تحقیقاتی  موسسه  و  ییل  دانشگاه  دانشمندان 
وست)SwRI( داستان قابل توجهی را کشف کرده اند که 
منشاء این مواد ارزشمند را از اعماق فضا تا گوشته زمین 

دنبال می کند.
داستان با برخورد شدید اجرام آسمانی در فضا آغاز 
می شود و زمینه را برای یک درام کیهانی آماده می کند 
هم  آن  ما،  سیاره  بر سطح  گرانبها  فلزات  ورود  با  که 
پایان  به  می شد،  تصور  قبلا  آنچه  از  نزدیک تر  بسیار 

می رسد.
در  سیاره شناسی  و  زمین  علوم  استاد  کورناگا،  جون 
دانشگاه ییل و سیمون مارکی پژوهشگر موسسه تحقیقاتی 

را در  یافته های پیشگامانه خود  ساوث وست در کلرادو، 
 Proceedings of the National مطالعه ای که در مجله
رونمایی  است،  شده  منتشر   Academy of Sciences

کرده اند.
تحقیقات آنها شناخت متعارف در این باب را به چالش 
می کشد و نظریه جدیدی ارائه می دهد که درک ما را از 
چگونگی ورود فلزات گرانبها از جمله طلا و پلاتین در گوشته 

زمین بازتعریف می کند.
کورناگا در بیانیه ای گفت: پژوهش ما نمونه خوبی از انجام 
یک کشف غیرمنتظره پس از بررسی مجدد شناخت و دانش 

متعارف است.
جاذبه مرموز فلزات براق

اجماع علمی بر سر این است که فلزات گرانبها مانند طلا 
و پلاتین میلیاردها سال پیش پس از برخورد زمین اولیه با 

اجرام آسمانی عظیم به زمین رسیدند.
باقی گذاشتند که در  را  از مواد  این برخوردها ذخایری 
نهایت در زمینی که امروزه می شناسیم، ادغام شدند. با 
این حال، فرآیند جذب این عناصر ارزشمند در ترکیب زمین 

همچنان یک راز باقی مانده است.
طلا و پلاتین عناصری بسیار »سیدروفیل« هستند، به این 
معنی که میل ترکیبی قوی به آهن نشان می دهند. بنابراین 

به طور منطقی، آنها یا باید مستقیماً با هسته آهنی زمین 
در هنگام برخورد ادغام می شدند یا به سرعت از گوشته به 

درون هسته فرو می رفتند.
این پدیده باید از جمع شدن این فلزات گرانبها در نزدیکی 
سطح زمین جلوگیری می کرد، اما به طرز شگفت انگیزی این 
اتفاق رخ نداده است و شاهد حضور این فلزات گرانبها در 

نزدیکی سطح زمین هستیم.
سیمون مارکی با کورناگا همکاری کرد تا پاسخی برای این 
معما ارائه دهد. نظریه آنها حول یک منطقه نازک و گذرا 
در گوشته زمین متمرکز است، جایی که بخش کم عمق 
آن مذاب است، در حالی که بخش عمیق تر آن جامد باقی 

می ماند.
قابل توجه است که این منطقه خواص دینامیکی از خود 
نشان می دهد که به طور موثر اجزای فلزی در حال سقوط را 
به دام می اندازد و به تدریج آنها را به بقیه گوشته می رساند.

بر اساس نظریه آنها، این فرآیند هنوز ادامه دارد و بقایای 
این منطقه گذرا به عنوان ناهنجاری های ژئوفیزیکی شناخته 

شده در اعماق گوشته ظاهر می شوند.
مارکی توضیح داد: این منطقه گذرا تقریباً همیشه زمانی 
شکل می گیرد که یک برخورد کننده بزرگ به زمین اولیه 

برخورد می کند و نظریه ما را کاملاً قوی می کند.

بی ام و M2 کامپتیشن منهارت با ۷۱۵ اسب بخار قدرت معرفی شد

نظریه ای جدید در مورد چگونگی ورود طلا به گوشته زمین

ویترین

ترجمه »کوتاه ترین راه در نوازندگی پیانو« به چاپ سوم 
رسید

کتاب »کوتاه ترین راه در نوازندگی پیانو« نوشته کارل لایمر و والتر گزه کین 
با ترجمه محسن الهامیان توسط انتشارات سوره مهر به چاپ سوم رسید.

به گزارش مهر، کتاب »کوتاه ترین راه در نوازندگی پیانو« نوشته کارل لایمر 
و والتر گزه کین به تازگی با ترجمه محسن الهامیان توسط انتشارات سوره مهر 

به چاپ سوم رسیده است.
»کوتاه ترین راه در نوازندگی پیانو« از دو بخش مجزا تشکیل شده است. 
قسمت اول با عنوان »کوتاه ترین راه در نوازندگی پیانو« در 5 فصل شامل: 
اساس شیوه من در در تربیت گوش موزیکال، شاگرد تمرین را شروع می کند، 
تفسیر طبیعی، اهمیت دادن به تمرین و مسائل خاص تکنیکی به قلم لایمر 

و گزه کین به نگارش درآمده است.
گزه کین در مقدمه قسمت اول شرح می دهد که »این رساله شیوه من در 
نوازندگی است. تکنیکی که من آن را اساس کار در نوازندگی پیانو می دانم. 
این قسمت، آموزش عملی برای آموزش های اولیه پیانو و نیز نوازندگان سایر 

سازها است.«
قسمت دوم کتاب به قلم لایمر و با عناوین: مقدمه و تعمق روی درک 
فکری آلماند از سوئیت فرانسوی باخ در می ماژور، تکنیک با کار فکری، ریتم، 
دینامیک، انواع لمس، جمله بندی و پدال، ۷ فصلی هستند که خواننده را با 

مفاهیم عمیق تری از پیانونوازی آشنا می کند.
قسمت دوم منحصراً به تربیت پیانیست برای کنسرت می پردازد و شامل 
آموزش برای معلمانی است که می خواهند شاگردانشان را تا پختگی هنری 
هدایت کنند. این قسمت مکمل قسمت اول و تجربیات آموزشی خود لایمر 

است که با منابع مختلف تکمیل شده است
چاپ سوم این کتاب با شمارگان 300 نسخه و قیمت 165 هزار تومان عرضه 

شده است.

عکس: افسانه جعفری / ایرنابرداشت خرمای زاهدی 

عکس نوشت

ــر دارد  ــارس در نظ ــه ف ــران – منطق ــرات ای ــركت مخاب ش
ــرای  ــامل اج ــل ش ــایت موبای ــرای 10 س ــه اج ــبت ب نس
فونداســیون، نصــب و جمــع آوری دكل، نصــب و جمع آوری 
تجهیــزات از محــل پــروژه هــای فــاز 8+، فــاز USO ، 9 و 
  )rollout( ــی ــض دكل( و جابجای tower change )تعوی
ــتورالعمل  ــناد ودس ــود در اس ــخصات موج ــاس مش ــر اس ب
هــای اجرایــی از طریــق مناقصــه عمومــی اقــدام نمایــد. لــذا 
از كلیــه اشــخاص حقوقــی واجــد شــرایط جهــت شــركت در 

مناقصــه دعــوت بــه عمــل مــي آیــد.
متقاضیــان جهــت كســب اطلاعــات بیشــتر بــه آدرس 
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